

## Intencje mszalne w tygodniu 6.01 - 12.01.2025 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	8.00	za parafian
Poniedziałek	10.30	+Stanisław Jastrzębski - od Adama i Ewy
Poniedziałek	15.30	+Helena Cypara - od Elżbiety i Wojciecha Borków
Wtorek	17.00	+Maria i Zygmunt Marosz
Środa	7.15	+Helena Cypara - od kolegów i koleżanek Bogusi
Czwartek	7.15	+Stanisław Jastrzębski - od Teresy i Stanisława Sajdak
Piątek	7.30	+Helena Cypara - od wnuka Michała
Sobota	7.30	+Stanisław Jastrzębski - od Wandy i Stanisława Mercik
Niedziela	8.00	+Danuta i Rudolf Czelniak
Niedziela	10.30	za parafian
Niedziela	15.30	+Helena Cypara - od Krystyny Smolik

## Ogłoszenia duszpasterskie - 5.01.2025 r.

1. 2 Niedziela po Narodzeniu Pańskim...
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 6.01. - Trzech Mędźrów; Kacper, Melchior, Baltazar, 7.01. - Św. Lucjana, 8.01. - Św. Wawrzyniec, 10.01. Św. Grzegorz z Nyssy, 11.01. - Św. Honorata.
3. Uroczystość Objawienia Pańskiego - Epifania, uroczyste wspomnienie trzech Mędźrów w drodze do Betlejem, Msze Święte jak w niedzielę; 8.00, 10.30, 15.30, z poświęceniem kadzidła i kredy, w tym dniu nasze ofiary wspierają misje święte oraz misjonarzy.
4. Trwa wizyta duszpasterska. W tym tygodniu od środy do piątku od 14.30, a w sobotę od 8.30.
5. 12.01. - przyszła Niedziela, to Niedziela Chrztu Pańskiego.
6. Nie będzie Bierzmowania w czasie peregrynacji tylko później, datę udzielenia tego sakramentu podam w późniejszym czasie.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 11.01. - proszę rodziny; Szombara, Cichy, Mikosz. Dziękuję rodzinom; Karpaciński, Chomentowski, Szopa, Harmasz za ostatnie sprzątnięcie kościoła. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
10. Do wieczności odszedł Konstanty Piotrowski - pogrzeb we wtorek o 13.00 Różaniec i Msza Święta o 13.30. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie...



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



**Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła**

nr 1 / 5. 01. 2025r. (Rok XI).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

## Karmię Was tym, czym sam żyję... 2 Niedziela po Narodzeniu Pańskim

**Ref: Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało.**

Chwal, Jeruzalem, Pana,  
wystawiaj twego Boga, Syjonie!  
Umacnia bowiem zawory bram twoich  
i błogosławi synom twoim w tobie.

**z Księgi Psalmów**

**(Ps 147B, 12-13. 14-15. 19-20 (R.: por. J 1, 14)**

Przepiękne jest to drugie czytanie z niedzieli...

Przywileje chrześcijańskie i owoce wiary. Ech, i jesteśmy jeszcze dziećmi Bożymi... Może dziś przywykłem już do tego określenia, może mi ono spowszedniało. Ale kiedy się nad nim tak głębiej zastanawiam, to rzeczywiście jest to dar, odkryć, że jestem dzieckiem Boga. Tak, nie jestem dla Niego jednym ze stworzeń, i nie jestem dla Niego ani zabawką, ani sługą. Jestem Jego dzieckiem. Każdy porządny rodzic na ziemi nigdy nie przestaje się troszczyć o swoje dzieci. I Bóg również się troszczy o mnie. I ten Pan Bóg nie jest daleki, obcy; doglądający mnie z daleka, by w razie czego mnie skarcić! Jest bliski, dobry, pełen ciepła, cierpliwy, wyrozumiały, tak bliski, jak Niemowlę w żłobie było bliskie swoim ziemskim rodzicom. A czego ode mnie Bóg chce? Pisze dziś Św. Paweł: *Mnie, zgoła najmniejszemu ze wszystkich świętych, została dana ta łaska: ogłosić poganom jako Dobrą Nowinę niezgłębione bogactwo Chrystusa i wydobyć na światło, czym jest wykonanie tajemniczego planu, ukrytego przed wiekami w Bogu, Stwórcy wszechrzeczy*... Tylko tyle: wierzyć w Niego i odnosić się do bliźnich z wielką miłością...

**Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz**



## „Chwycić Jezusa za serce”... Encyklika papieża Franciszka na Rok Jubileuszowy 2025.



Najnowsza encyklika Ojca Świętego Franciszka jest zachętą, by chwycić Jezusa za serce. Przypomina nam, że to Jezus Chrystus prosi nas o miłość i otwiera nam drogę do Swojego Serca, oraz do intymnego wnętrza, objawia nam również swoją kruchość i bezbronność. Obrazy Jezusa z sercem są tylko nieudolnymi symbolami tej jakże wielkiej miłości, bardziej też działają na wyobraźnię niż niekiedy mądre książki. A my

potrzebujemy dziś symboli bardziej niż słów. Potrzebujemy obrazów, które pocieszają. Potrzebujemy ich nawet i wtedy, jeśli nie są dziełami wielkich mistrzów.

Wydarzenia, które dzieją się na naszych oczach, przynaglają nas, abyśmy przywrócili znaczenie sercu, abyśmy je poukładali. Dzisiaj każdego dnia towarzyszy nam wielki pośpiech i nie mamy nawet czasu zastanowić się głębiej nad tym, co się wokół nas wydarza. Poruszamy się po powierzchni i wielu ludziom wydaje się, że sercu nic do tego. W sercu rodzą się najbardziej szlachetne pragnienia, w nim kształtują się ważne decyzje. Dlatego redaktor Księgi Przysłów ostrzega: „Z całą pilnością strzeż swego serca”. Bez serca, które mobilizuje nas, byśmy byli sobą a jednocześnie otwierali się na innych, nie ma właściwej i dobrej przyszłości.

Encyklika *Dilexit nos* jest manifestem Kościoła nowej epoki, który łączy stare i nowe w jedną całość. „*Serce jest zdolne do zjednoczenia i zharmonizowania własnej, osobistej historii, która wydaje się rozbita na tysiące kawałków, ale w której wszystko może mieć sens*” – tak czytamy w encyklice w numerze 19.

Papież przypomina, że każda istota ludzka jest stworzona do miłości, pragnie kochać i być kochaną. O tym wie każdy, kto wsłucha się w serce i pozwoli mu przemawiać. Przestaliśmy jednak o tym rozmawiać między sobą. I boimy się siebie. Ale nie bójmy się przynajmniej intymnego spotkania z Jezusem. On nie jest podejrzliwy, nie oburza się naszą grzesznością, lecz podziwia nasze intencje, oczyszcza je i umacnia. Taką drogę proponuje nam Jezusowa Ewangelia.

Papież Franciszek dziś ponownie zwraca uwagę na czułość Boga wobec każdego człowieka. Powinniśmy się od Niego uczyć, jak być stanowczym wobec siebie, a jak być miłosiernym wobec innych. Potrzebujemy serca Jezusa, aby zagoić rany, które sobie zadajemy, umocnić naszą zdolność do kochania i służenia oraz podążać ku światu sprawiedliwemu, solidarnemu i braterskiemu.



## Popatrzmy z wiarą ... Maryjne Objawienia. Gietrzwałd . Cz. 4.

Dzień 8 września - Narodziny Najświętszej Maryi Panny miał być ostatnim dniem objawień w Gietrzwałdzie. Dzieci usłyszały wtedy słowa: „*Nie smućcie się, bo Ja będę zawsze przy was*”... W tym dniu

odbyła się procesja do źródła, które miała pobłogosławić Matka Boża. Tu dzieci miały objawienie, ale licznie zgromadzeni pielgrzymi byli świadkami dziwnych zjawisk atmosferycznych, które wywołały duży niepokój, słyszano przedziwne głosy. Tego dnia miała być postawiona figura Matki Bożej w miejscu objawień, ale jeszcze nie nadeszła z Berlina. Przywieziono ją dopiero 12 września. Dzieci uważały, że nie oddaje ona piękna postaci, którą widziały przez dwa miesiące. Były tym niezmiernie zasmucone. Wieczorem w czasie odmawiania Różańca obie dziewczynki znów zobaczyły Matkę Bożą, która ich pocieszyła: „*Wy nie smućcie się, bo figura, która nadeszła jest dobra*”... Od tego dnia, jeszcze do niedzieli 16 września, czyli do dnia poświęcenia i intronizacji figury Niepokalanej Dziewicy, dziewczynki rozmawiały z Matką Bożą.

15 września zapytały, czy pójdą do więzienia, wszak ich proboszcz był przez kilka dni uwięziony w Olsztynie. Na to pytanie Maryja nie odpowiedziała, uśmiechnęła się tylko, na pytanie, czy mają wstąpić do zakonu, otrzymały odpowiedź: „*Powinnyście iść do klasztoru*”... I tak rzeczywiście obie dziewczynki to również uczyniły. A w dniu poświęcenia figury Matki Bożej, czyli w dniu 16 września, do Gietrzwałdu przybyło około 15 tysięcy wiernych. Figurę w procesji niosło czterech kapłanów, w tym również ks. Weichsel i Hermann z Biskupca, późniejszy biskup pomocniczy. Po nabożeństwie odmówiono Różaniec, w trakcie którego po raz ostatni dziewczynki miały objawienie. Ostatnimi słowami Maryi przekazanymi dziewczynkom było polecenie: „*Odmawiajcie gorliwie Różaniec*”... Objawienia Matki Bożej w Gietrzwałdzie nie ukazały nowych prawd teologicznych, ale, co niezmiernie ważne, były potwierdzeniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, dogmatu ogłoszonego 8 grudnia 1854 roku przez Piusa IX. Dogmat ten - przybliżający cześć Niepokalanej Maryi - był czasami kwestionowany, a zwłaszcza przez teologów ulegających modernizmowi. Ważny jest też stosunek Matki Bożej do ewangelików. Maryja poradziła, aby ci, którzy nie przyznają Jej szczególnej roli w planie zbawienia, przybyli do Gietrzwałdu. Stąd potwierdzenie, że prawdy wiary człowiek poznaje przez modlitwę i łaskę nadprzyrodzoną, ale człowiek musi wyjść na spotkanie z Bogiem bo Pan Bóg wychodzi na spotkanie z człowiekiem. Wiara wymaga doświadczenia wewnętrznego, serca. sam rozum do poznania Boga nie wystarczy.